
Prefeitura Municipal de Brumado - BA

5 de setembro de 2025 - Edição nº 200

Decreto Nº 152/2025: "Abre Crédito Suplementar por anulação de crédito no valor total de
2.446.311,89( Dois Milhões Quatrocentos e Quarenta e Seis Mil Trezentos e Onze Reais e
Oitenta e Nove Centavos), para fins que se especifica e dá outras providências."

Decreto Nº 153/2025: "Abre Crédito Suplementar no valor total de 400.000,00( Quatrocentos
Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras providências."

PORTARIA Nº 697/2025: "Constitui Comissão para realizar avaliação de imóveis urbanos
para fins de aquisição, dação em pagamento e demais transações na forma adiante
especificada."

RESULTADO FINAL - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESAU N° 01/2025.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 06 - CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2023.

CONVOCAÇÃO DE CONSELHEIRO TUTELAR SUPLENTE POR PERÍODO
DETERMINADO ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR - EDITAL Nº
01/2023.

RATIFICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
0533/2025.

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site https://brumado.ba.gov.br/ (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação
presente no rodapé.

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
Praça Cel Zéca Leite
Centro
BRUMADO - BA
CNPJ: 14.105.704/0001-33

Decreto Nº 152

03/09/2025

Abre  Crédito  Suplementar  por  anulação  de  crédito  no  valor  total  de
2.446.311,89( Dois Milhões Quatrocentos e Quarenta e Seis Mil Trezentos e
Onze Reais e Oitenta e Nove Centavos), para fins que se especifica e dá outras
providências.

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BRUMADO, ESTADO DO(A) BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 2020.

DECRETA:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO02.00.300

2004 GESTÃO DA CONTROLADORIA MUNICIPAL

3.3.9.0.34.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - PM 25.000,00Outras Despesas de Pessoal

3.3.9.0.35.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - PM 25.000,00Serviços de Consultoria

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

50.000,00Total da Unidade R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE04.00.100

2069 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

3.3.9.0.39.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - FMS 126.000,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

Total do Projeto / Atividade R$ 126.000,00

2082 MANUTENÇÃO DO LACEN

3.3.9.0.39.00.00 1621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 31.500,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

Total do Projeto / Atividade R$ 31.500,00

157.500,00Total da Unidade R$

FUNDO MUN DE EDUCAÇÃO06.00.100

2042 PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR - FUNDAMENTAL

3.3.9.0.93.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - FME 1.707.735,94Indenizações e Restituições

Total do Projeto / Atividade R$ 1.707.735,94

2047 MANUTENÇÃO DE CURSOS PROFISSIONALIZANTES

3.3.9.0.39.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - FME 531.075,95Outros Serviços Terceiros - Pessoa

Total do Projeto / Atividade R$ 531.075,95

2.238.811,89Total da Unidade R$

2.446.311,89Valor Total Suplementado R$

Inciso: :

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

 III - Suplementação por anulação de crédito R$ 2.446.311,89

 de 3Página 1

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
Praça Cel Zéca Leite
Centro
BRUMADO - BA
CNPJ: 14.105.704/0001-33

Dotações Anuladas
SUPERINTENDENCIA MUN DE TRANSITO E TRANSPORTES02.00.400

1004 IMPLANTAÇÃO DE CONJUNTOS SEMAFÓRICOS

4.4.9.0.52.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - PM 50.000,00Equipamentos e Material

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

50.000,00Total da Unidade R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE04.00.100

2061 GESTÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL PROFESSOR MAGALHÃES NETO

4.4.9.0.52.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - FMS 100.000,00Equipamentos e Material

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

2085 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MELHOR EM CASA

3.3.9.0.30.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - FMS 26.000,00Material de Consumo

Total do Projeto / Atividade R$ 26.000,00

2115 GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA

3.3.9.0.39.00.00 1621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do 31.500,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

Total do Projeto / Atividade R$ 31.500,00

157.500,00Total da Unidade R$

FUNDO MUN DE EDUCAÇÃO06.00.100

1002 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS PARA UNIDADES ESCOLARES - ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.9.0.61.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - FME 300.000,00Aquisição de Imoveis

Total do Projeto / Atividade R$ 300.000,00

1045 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES

3.3.9.0.39.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - FME 200.000,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00

1048 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL

4.4.9.0.52.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - FME 31.075,95Equipamentos e Material

Total do Projeto / Atividade R$ 31.075,95

2042 PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR - FUNDAMENTAL

3.3.9.0.39.00.00 1500 Recursos não Vinculados de Impostos - FME 1.707.735,94Outros Serviços Terceiros - Pessoa

Total do Projeto / Atividade R$ 1.707.735,94

2.238.811,89Total da Unidade R$

2.446.311,89Valor Total Anulado R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

Resumo por Fonte RecursoAdição

1500 - Recursos não Vinculados de Impostos - FME 2.238.811,89 2.238.811,89
1500 - Recursos não Vinculados de Impostos - FMS 126.000,00 126.000,00

 de 3Página 2

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
Praça Cel Zéca Leite
Centro
BRUMADO - BA
CNPJ: 14.105.704/0001-33

Dotações Anuladas
1500 - Recursos não Vinculados de Impostos - PM 50.000,00 50.000,00
1621 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 31.500,00 31.500,00

Total Geral: 2.446.311,89 2.446.311,89

FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA
Prefeito

019.942.655-40

BRUMADO,3 de setembro de 2025

 de 3Página 3

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
Praça Cel Zéca Leite
Centro
BRUMADO - BA
CNPJ: 14.105.704/0001-33

Decreto Nº 153

05/09/2025

Abre  Crédito  Suplementar  no  valor  total  de  400.000,00(  Quatrocentos  Mil
Reais),  para  fins  que se  especifica  e  dá outras  providências.

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BRUMADO, ESTADO DO(A) BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 2020.

DECRETA:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas
FUNDO MUN DE EDUCAÇÃO06.00.100

2044 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB - FUNDEB 30%

3.3.9.0.39.00.00 1542 Transferências do FUNDEB - Complementação 400.000,00Outros Serviços Terceiros - Pessoa

Total do Projeto / Atividade R$ 400.000,00

400.000,00Total da Unidade R$

400.000,00Valor Total Suplementado R$

Inciso: :

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

 II - Suplementação por excesso de arrecadação R$ 400.000,00

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

Resumo por Fonte RecursoAdição

1542 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - 400.000,00 400.000,00

Total Geral: 400.000,00 400.000,00

 de 2Página 1

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA
Prefeito

019.942.655-40

BRUMADO,5 de setembro de 2025

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33  

 

PORTARIA Nº 697, DE 5 de setembro de 2025. 

 

Constitui Comissão para realizar avaliação de imóveis urbanos 
para fins de aquisição, dação em pagamento e demais transações 
na forma adiante especificada. 

 

 

O Prefeito do Município de Brumado, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de avaliações técnicas de imóveis nos processos 

administrativos e judiciais em que o Município figure como parte, bem como nas hipóteses de 

aquisição, alienação, permuta ou recebimento de bens imóveis; 

 

CONSIDERANDO que tais avaliações devem ser conduzidas por comissão 

designada para este fim, composta por servidores públicos com qualificação técnica, a fim de 

garantir a legalidade, a transparência e a adequada proteção do patrimônio público; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Fica constituída uma Comissão composta dos servidores: 

 

I. RÔMULO MIRANDA SOUZA, engenheiro civil, CREA-BA nº 051969251-9, 

inscrito no CPF sob o nº 047.418.305-00, RG nº 14683905-62; 

II. GILTON LELIS SILVA, Engenheiro Civil, CREA 74234/D, inscrito no CPF sob o nº 

016.097.195-06, RG nº 12091577-48/SSP-BA;  

III. DÉBORA CRISTINA SANTANA DE ALMEIDA, engenheira civil, CREA nº 

052209129-6, inscrita no CPF sob o nº 070.989.845-23, RG nº 20827694-42/SSP-BA. 

 

Art. 2º. Compete à Comissão proceder às avaliações imobiliárias necessárias ao 

Município, elaborando laudos técnicos fundamentados, com observância das normas legais e 

regulamentares aplicáveis. 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
A

B
R

ÍC
IO

 A
B

R
A

N
T

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
D

C
1-

42
22

-7
5E

4-
24

09
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
D

C
1-

42
22

-7
5E

4-
24

09

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33  

Art. 3º. A Comissão será presidida pelo primeiro servidor nomeado, que ficará 

responsável pela coordenação dos trabalhos e pela assinatura dos expedientes, podendo ser 

substituído, em suas ausências ou impedimentos, por membro indicado entre os demais 

integrantes. 

 

Art. 4º. A Comissão poderá solicitar informações, documentos e apoio técnico de 

outros setores da Administração Municipal, sempre que necessário ao pleno exercício de suas 

atribuições. 

 

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

           Gabinete do Prefeito Municipal de Brumado, em 5 de setembro de 2025. 

  

 

 

Fabricio Abrantes Pires De Souza Oliveira 

Prefeito Municipal 

(assinado eletronicamente) 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
A

B
R

ÍC
IO

 A
B

R
A

N
T

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
D

C
1-

42
22

-7
5E

4-
24

09
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
D

C
1-

42
22

-7
5E

4-
24

09

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: DDC1-4222-75E4-2409

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABRÍCIO ABRANTES (CPF 019.XXX.XXX-40) em 05/09/2025 11:38:46 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brumado.1doc.com.br/verificacao/DDC1-4222-75E4-2409

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ/MF nº 13.759.150/0001-25 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESAU N° 01/2025  

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
 

AUXILIAR SAÚDE BUCAL - ZONA URBANA 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO DE 
TÍTULOS 

PONTUAÇÃO 
ENTREVISTA 

TOTAL 

1º  14 RISELIA COTRIM DA SILVA 49,00 97,00 146,00 
2º  260 JULIANA GUIMARÃES DANTAS DE SOUZA 17,00 88,00 105,00 
3º  15 ILMA SUELI LESSA SILVA 35,00 67,00 102,00 
4º  133 MARIA DA GLÓRIA MEIRA COSTA 33,00 67,00 100,00 
5º  32 VANIA LIMA TEIXEIRA DOS SANTOS 15,60 82,00 97,60 
6º  168 JAQUELINE TEIXEIRA FREITAS LEONE 36,50 59,00 95,50 

7º  93 ALBANISE APARECIDA DE OLIVEIRA CASTRO 
GEAMBASTIANNE 7,00 87,00 94,00 

8º  180 IRANILDE FERREIRA DE JESUS 16,00 77,00 93,00 
9º  280 SANDRA SANTOS MOURA 23,00 68,00 91,00 
10º  287 ANA PAULA DA PÁSCOA SANTOS FLORES 4,00 87,00 91,00 
11º  01 BARBARA JAQUELINE HONÓRIA DE CASTRO 23,30 67,00 90,30 
12º  59 ELIEDSON DA SILVA SANTOS 11,40 77,00 88,40 
13º  231 MARTHA RAPHAELLA DIAS RISÉRIO DE AMORIM NADER 30,00 51,00 81,00 
14º  379 GEISA LIMA DE SOUZA 7,00 61,00 68,00 
15º  39 EDNA RODRIGUES 0,0 67,00 67,00 
16º  140 TATIANA PORTO RIBEIRO ARAÚJO 10,50 51,00 61,50 
17º  404 JOQUEBEDE DOS SANTOS SOUZA 0,0 58,00 58,00 

 278 VANESSA LEITE FIGUEREDO 20,085 47,00 DESCLASSIFICADA 
 141 NATHILA DIAS DA SILVA 0,1 AUSENTE DESCLASSIFICADA 
 147 LARINE SANTOS SANTOS 0,0 AUSENTE DESCLASSIFICADA 
 221 IVANÊ DE FÁTIMA LIMA AGUIAR DESCLASSIFICADA - DESCLASSIFICADA 

 
AUXILIAR SAÚDE BUCAL - LAGOA FUNDA 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO DE 
TÍTULOS 

PONTUAÇÃO 
ENTREVISTA TOTAL 

1º  362 ELAINE LIMA RAMOS 0,0 79,00 79,00 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

N
IL

O
 S

O
U

S
A

 M
E

N
E

Z
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ru
m

ad
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ/MF nº 13.759.150/0001-25 

 
AUXILIAR SAÚDE BUCAL - UMBURANAS/CRISTALANDIA 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME 
PONTUAÇÃO DE 

TÍTULOS 
PONTUAÇÃO 
ENTREVISTA TOTAL 

1º  47 MARIA DAS GRAÇAS TAVARES DOS SANTOS 32,00 91,00 123,00 
 

AUXILIAR SAÚDE BUCAL – ITAQUARAI 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME 
PONTUAÇÃO DE 

TÍTULOS 
PONTUAÇÃO 
ENTREVISTA TOTAL 

1º  03 DEUSDELIA MARLUCIA DUTRA DA SILVA AMORIM 23,00 92,00 115,00 
 

AUXILIAR SAÚDE BUCAL – ARRECIFE 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO DE 
TÍTULOS 

PONTUAÇÃO 
ENTREVISTA 

TOTAL 

1º  03 MÔNICA APARECIDA MEIRA MOREIRA 23,00 98,00 121,00 
 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ZONA URBANA 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO DE 
TÍTULOS 

PONTUAÇÃO 
ENTREVISTA 

TOTAL 

1º  024 ALBA SIMONE GOMES LIMA 57,00 78,00 135,00 
2º  306 ÂNGELA LUIZA OLIVEIRA RIBEIRO 31,06 98,00 129,06 
3º  13 MARIA FERNANDA DE CARVALHO GUERRA 42,00 83,00 125,00 
4º  002 MÁRCIA DA SILVA GOMES 43,00 76,50 119,50 
5º  219 JERÔNIMO MEIRA DA SILVA 50,00 69,00 119,00 
6º  030 ILANA KELLER AGUIAR COSTA 46,80 68,00 114,80 
7º  201 EDILEUZA AGUIAR DOS SANTOS 14,93 95,00 109,93 
8º  33 DANIELA PEREIRA DE ALMEIDA 20,00 89,50 109,50 
9º  155 ESTER SILVA DE SOUZA 29,40 75,00 104,40 
10º  132 LEIR PEREIRA BRITO LIMA 13,00 89,00 102,00 
11º  109 ANDREIA DIAS DE OLIVEIRA SOUZA 13,00 86,00 99,00 
12º  079 INARA QUEIROZ DOS SANTOS SILVA 20,00 79,00 99,00 
13º  052 JANINE DE CÁSSIA CHAVES LOPES 16,64 78,00 94,64 
14º  151 ZENAIDE LIMA CORREIA 34,05 60,00 94,05 
15º  061 PATRIC PETRÔNIO DE OLIVEIRA TRINDADE 24,35 64,00 88,35 
16º  234 ANA CAROLINE PIRES RIBEIRO 4,00 79,00 83,00 
17º  012 ALZENITA DE SÁ OLIVEIRA 2,00 74,00 76,00 
18º  286 JUCÉLIA SILVA NUNES 18,00 56,50 74,50 
19º  353 ARIELA RODRIGUES CARVALHO 0,00 70,50 70,50 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

N
IL

O
 S

O
U

S
A

 M
E

N
E

Z
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ru
m

ad
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ/MF nº 13.759.150/0001-25 

 
 183 DALVA LEITE DA SILVA 19,00 AUSENTE DESCLASSIFICADA 
 164 CRISTIANE REGINA PEREIRA BRITO 34,00 33,00 DESCLASSIFICADA 
 271 LUCÍLIA GOMES LAGO NOVAIS 16,00 47,50 DESCLASSIFICADA 
 017 ANGÉLICA LIMA DA SILVA 17,00 33,00 DESCLASSIFICADA 
 143 GERVÂNIA COSTA 22,50 22,00 DESCLASSIFICADA 
 339 GRACIELA ARAÚJO LIMA 1,00 30,50 DESCLASSIFICADA 
 244 ANA PAULA DE SOUZA SILVA 0,00 17,00 DESCLASSIFICADA 
 341 EDILEUSA MACEDO SOUZA 1,00 13,00 DESCLASSIFICADA 
 387 ARYANNA MIRANDA BATISTA 4,94 29,00 DESCLASSIFICADA 
 175 LEIDE DAIANE TEIXEIRA BOMFIM 10,00 AUSENTE DESCLASSIFICADA 
 060 ÉRICA GOMES DE SANTANA 4,00 0,00 DESCLASSIFICADA 
 82 SELMA MEIRA PORTO 3,07 AUSENTE DESCLASSIFICADA 
 384 BIANCA APARECIDA RIBEIRO DE MATOS 0,00 AUSENTE DESCLASSIFICADA 
 162 LUCILEIDE ALMEIDA DA SILVA DESCLASSIFICADA - DESCLASSIFICADA 
 194 TACLYDA DE ALMEIDA LINO DESCLASSIFICADA - DESCLASSIFICADA 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM – CRISTALÂNDIA 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO DE TÍTULOS 
PONTUAÇÃO 
ENTREVISTA TOTAL 

1º  365 NATÁLIA DOS SANTOS VIEIRA 1,00 83,00 84,00 
2º  05 SIBELE TEIXEIRA DOS SANTOS 19,00 60,00 79,00 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ITAQUARAI 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME 
PONTUAÇÃO DE 

TÍTULOS 
PONTUAÇÃO 
ENTREVISTA TOTAL 

1º  18 VALDIRENE BITENCOURT DA SILVA 32,25 65,00 97,25 
 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – UBIRAÇABA 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO DE TÍTULOS PONTUAÇÃO 
ENTREVISTA 

TOTAL 

1º  78 LUCIANA COTRIM FERREIRA 38,00 57,00 95,00 
2º  11 MARIA APARECIDA NEVES PEREIRA 3,00 53,00 56,00 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ARRECIFE 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO DE TÍTULOS 
PONTUAÇÃO 
ENTREVISTA TOTAL 

1º  42 ARLÉIA DUARTE CRUZ 39,00 50,00 89,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

N
IL

O
 S

O
U

S
A

 M
E

N
E

Z
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ru
m

ad
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ/MF nº 13.759.150/0001-25 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM – LAGOA FUNDA 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO DE TÍTULOS 
PONTUAÇÃO 
ENTREVISTA TOTAL 

1º  55 LUCIANA DE MATOS MOREIRA 12,00 70,00 82,00 
 230 NEIDEANA LOPES FAGUNDES BERNARDES 34,00 44,50 DESCLASSIFICADA 
 374 SUZANA ROCHA DE SOUZA 1,00 33,00 DESCLASSIFICADA 
 115 MARCELINO ALVES LUDIVICO 5,00 25,00 DESCLASSIFICADA 
 261 ADRIANA ROCHA DE ANDRADE 7,00 18,00 DESCLASSIFICADA 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM – UMBURANAS 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME 
PONTUAÇÃO DE 

TÍTULOS 
PONTUAÇÃO 
ENTREVISTA TOTAL 

1º  63 NAIARA LACERDA TEIXEIRA 0,0 59,00 59,00 
 345 ROBERTA LUIZA BARBOSA RIBEIRO 4,0 26,50 DESCLASSIFICADA 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM – POLICLINICA/CAPS 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO DE 
TÍTULOS 

PONTUAÇÃO 
ENTREVISTA 

TOTAL 

1º  110 RITA DE CÁSSIA SANTOS LIMA OLIVEIRA 50,60 91,70 142,30 
2º  62 PATRIC PETRONIO DE OLIVEIRA TRINDADE 17,14 89,00 106,14 
3º  70 MARIA APARECIDA SILVA SANTOS 44,00 61,50 105,50 
4º  51 PAULA CORREIA DE MORAIS 18,10 58,10 76,20 
5º  323 CRISTINA MARTINS XAVIER ARAÚJO 0,00 74,50 74,50 
6º  302 MARIA LUIZA NOVAIS GONDIM 5,00 67,20 72,20 
7º  22 TELMA CERQUEIRA NEVES 20,00 50,00 70,00 
8º  04 ADRIANA ALMEIDA CASIMIRO CARINHANHA 6,00 58,00 64,00 
9º  156 MEIBE RAMOS DOS SANTOS 5,00 56,00 61,00 
10º  222 ELZA GONÇALVES DE LIMA 7,00 51,00 58,00 
11º  120 NEUZETE DANTAS DE SOUZA 2,00 14,15 DESCLASSIFICADO 
 356 EDILEUZA MEIRA CHAGAS 24,91 45,00 DESCLASSIFICADO 
 64 POLIANA SILVA ROCHA 16,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 325 VANESSA BERNARDES DE LIMA LOBO 0,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM – SAMU-192 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME 
PONTUAÇÃO DE 

TÍTULOS 
PONTUAÇÃO 
ENTREVISTA TOTAL 

1º  192 JACI AGUIAR AMORIM 59,80 90,50 150,30 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

N
IL

O
 S

O
U

S
A

 M
E

N
E

Z
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ru
m

ad
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ/MF nº 13.759.150/0001-25 

 
2º  008 LUCAS MIGUEL MEIRA 47,54 95,00 142,54 
3º  197 JOSÉ LIMA ATAÍDE 64,00 75,00 139,00 
4º  195 ANA PAULA CAIRES DAS MEIRA 63,88 75,00 138,88 
5º  113 MICAELE ALVES DE SOUZA 19,21 61,50 80,71 
6º  317 ANA LAURA DE NOVAES CAIRES 3,00 59,00 62,00 
 368 WAGNER LIMA SANTOS 37,19 29,00 DESCLASSIFICADO 
 403 HORTENCIA SOUSA ALVES 16,04 35,00 DESCLASSIFICADO 
 137 GABRIELLE RAMOS DE BRITO 14,06 24,00 DESCLASSIFICADO 
 264 MONIC DIONE DE ANDRADE SOUZA 16,00 17,50 DESCLASSIFICADO 
 262 CRISTIANE ROCHA BATISTA 9,35 15,00 DESCLASSIFICADO 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM – HOSPITAL 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME 
PONTUAÇÃO DE 

TÍTULOS 
PONTUAÇÃO 
ENTREVISTA TOTAL 

1º  121 DHANNILO NERY DOS SANTOS ALVES 69,00 94,00 163,00 
2º  37 DIANE SANTOS OLIVEIRA 44,99 98,00 142,99 
3º  204 ELISÂNGELA DE ALMEIDA SOUZA CUNHA 51,08 90,50 141,58 
4º  103 ANA LÚCIA FERNANDES LIMA SANTOS 43,00 94,00 137,00 
5º  153 MARIA DE FÁTIMA MELO 34,00 98,00 132,00 
6º  364 WAGNER LIMA SANTOS 37,19 94,00 131,19 
7º  41 ANGÉLICA NUNES ALVES 56,08 74,00 130,08 
8º  131 LUZINETE DE OLIVEIRA NUNES 50,00 80,00 130,00 
9º  74 SIRLENE SANTOS SILVA OLIVEIRA 53,00 73,50 126,50 
10º  148 ALINE RODRIGUES DE ANDRADE 48,00 78,00 126,00 
11º  27 CLEBER HITSON LIMA PEREIRA 26,36 98,00 124,36 
12º  366 SILVANIA SOUZA BRITO 49,30 74,00 123,30 
13º  94 JACQUELINE FERREIRA DE FREITAS 31,00 90,50 121,50 
14º  388 MICAELE ALVES DE SOUZA 23,00 98,00 121,00 
15º  40 JANAINA OLIVEIRA SANTOS 42,79 78,00 120,79 
16º  101 EDIVALDO AGUIAR ALVES 21,94 98,00 119,94 
17º  72 FABIANA DA SILVA LIMA 61,74 58,00 119,74 
18º  293 MAGNA DA SILVA ALMEIDA LEITE 25,00 94,00 119,00 
19º  44 ANDERSON OLIVEIRA CARLOS 57,50 60,00 117,50 
20º  160 MARILENE MOREIRA DA SILVA 58,00 59,00 117,00 
21º  200 LEIDE LAURA MACEDO DE JESUS 36,25 78,00 114,25 
22º  282 SOLANGE CORDEIRO DA SILVA 35,13 79,00 114,13 
23º  258 JULIANO LEITE AIRES 46,00 68,00 114,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

N
IL

O
 S

O
U

S
A

 M
E

N
E

Z
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ru
m

ad
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ/MF nº 13.759.150/0001-25 

 
24º  65 NELCI PEREIRA DA SILVA SANTOS 38,00 75,00 113,00 
25º  377 DANILA DOS SANTOS DIAS RUSSO 13,96 98,00 111,96 
26º  214 VERA LÚCIA DA SILVA SANTOS 53,00 58,00 111,00 
27º  67 ANDRESSA REIS DOS SANTOS 12,66 98,00 110,66 
28º  142 DIEGO SILVA PAIXÃO 28,00 82,50 110,50 
29º  220 CÉLIA TRINDADE CORREIA 36,00 74,00 110,00 
30º  227 LUCIENE TAVARES S.FREITAS 32,00 78,00 110,00 
31º  149 SÔNIA MARIA DE JESUS SILVA 16,00 94,00 110,00 
32º  10 JOELMA SANTOS DA SILVA 47,80 62,00 109,80 
33º  166 BRUNA CARDOSO DE SOUZA LIMA 27,50 78,00 105,50 
34º  25 NILZETE DOS SANTOS COQUEIRO MEIRA 26,99 78,00 104,99 
35º  217 MÁRCIA CORREIA MARINHO 47,18 57,00 104,18 
36º  19 REGIANE OLIVEIRA LOPES 35,36 68,00 103,36 
37º  35 DELL LEITE DA SILVA 45,00 58,00 103,00 
38º  242 POLIANA PINHEIRO DOS SANTOS AGUIAR 35,81 66,50 102,31 
39º  209 THAIS SABRINE DOS SANTOS TRINDADE 28,50 73,00 101,50 
40º  43 REGINA DE CÁSSIA DE OLIVEIRA CARVALHO 49,79 51,50 101,29 
41º  159 VANUSA DE OLIVEIRA MORAIS 27,06 74,00 101,06 
42º  31 ADRIANA AGUIAR COSTA 36,00 64,00 100,00 
43º  206 AIDE ALMEIDA DOS SANTOS 37,00 63,00 100,00 
44º  80 LIDIA MARIA BOMFIM DA SILVA 47,00 53,00 100,00 
45º  42 MARIA LÚCIA SILVA CAIRES 41,36 58,50 99,86 
46º  192 JOANA OLIVEIRA DIAS 19,07 79,00 98,07 
47º  34 ELIZABETE DOS SANTOS SOARES 27,29 70,00 97,29 
48º  172 MANOELA DA SILVA OLIVEIRA CORDEIRO 44,74 52,50 97,24 
49º  90 MARIA DO CARMO SILVA SANTOS 38,00 59,00 97,00 
50º  359 EDILEUZA MEIRA CHAGAS 44,61 52,00 96,61 
51º  215 DANÚBIA PIRES BARBOSA 35,00 59,00 94,00 
52º  239 ROBERTA RAVANE SANTOS LIMA 10,00 84,00 94,00 
53º  88 MARCONE DE CARVALHO VIANA 35,00 58,00 93,00 
54º  249 JAMILLE DA SILVA MEIRA 5,00 88,00 93,00 
55º  23 ELIANE MEIRA GUERRA 39,00 54,00 93,00 
56º  237 ANA ALICE PEREIRA SANTOS 32,42 59,00 91,42 
57º  152 SIMONE OLIVEIRA PEREIRA 22,99 68,00 90,99 
58º  112 JUSCELIA SILVA DOS ANJOS 10,48 80,00 90,48 
59º  100 ELISANGELA CALIXTO MORAES 36,50 53,50 90,00 
60º  267 LUCÍLIA GOMES LAGO NOVAIS 32,00 58,00 90,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

N
IL

O
 S

O
U

S
A

 M
E

N
E

Z
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ru
m

ad
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ/MF nº 13.759.150/0001-25 

 
61º  338 MICAELA CORREIA DA SILVA 24,78 65,00 89,78 
62º  229 LUANA SILVA OLIVEIRA 29,05 60,00 89,05 
63º  185 GIRLEIDE DIAS SILVA 5,00 84,00 89,00 
64º  224 MANOELA DE OLIVEIRA SANTOS 24,00 64,00 88,00 
65º  322 CRISTIANA MEIRA LEITE 9,00 79,00 88,00 
66º  179 THAISA SILVA GOMES DA SILVA 0,00 88,00 88,00 
67º  307 IRACI ANDRADE BERNARDES 3,50 84,00 87,50 
68º  73 RUBENE LIMA DIAS 29,12 58,00 87,12 
69º  208 WELLINGTON DE JESUS 17,01 70,00 87,01 
70º  97 BÁRBARA LEITE DE SOUZA 9,67 76,50 86,17 
71º  336 ELIANE ALVES DOS SANTOS 27,00 59,00 86,00 
72º  105 ROSELI APARECIDA ALMEIDA SILVA 21,00 64,00 85,00 
73º  6 JOÃO BATISTA RIBEIRO LUZ 30,55 54,00 84,55 
74º  53 LUDIMILA RODRIGUES DA CUNHA 5,10 79,00 84,10 
75º  45 ERIK JEAN CORREIA DE MORAIS SILVA 14,00 69,00 83,00 
76º  98 RAFAEL DIAS OLIVEIRA 19,00 64,00 83,00 
77º  36 VANESSA LIMA DIAS FRANÇA 0,00 83,00 83,00 
78º  135 MARIA DA CONCEIÇÃO QUEIROZ 30,50 52,00 82,50 
79º  134 MÔNICA SANTANA DA SILVA 31,01 50,00 81,01 
80º  176 ALESSANDRA DA SILVA AGUIAR 28,00 53,00 81,00 
81º  340 EDILEUSA MACEDO SOUZA 1,00 80,00 81,00 
82º  49 DANILO DOS SANTOS ALMEIDA 10,33 70,00 80,33 
83º  212 ALESSANDRA FERREIRA DA SILVA 0,12 80,00 80,12 
84º  48 MARILIA PEREIRA DE AQUINO GOMES 11,00 69,00 80,00 
85º  248 VALDILENE LIMA MACHADO DE ALMEIDA 1,00 79,00 80,00 
86º  58 OSMARINA ARAÚJO DE ALMEIDA 11,90 68,00 79,90 
87º  170 MICHELE BABOSA DA SILVA 1,74 78,00 79,74 
88º  275 CLEONICE MARIA DE JESUS DA SILVA 28,00 50,00 78,00 
89º  136 SOLANGE SANTOS DA SILVA 7,37 68,00 75,37 
90º  29 FLANAIR BARBOSA TORRES 20,55 54,00 74,55 
91º  107 DAIANA ELEN ALVES SOUZA 20,36 54,00 74,36 
92º  256 LARISSA CORREIA DA SILVA GAMA 7,08 66,00 73,08 
93º  360 JOSCINEIDE TEIXEIRA SOUZA 8,60 64,00 72,60 
94º  54 ANIQÈSIA NOVAIS ROCHA 3,00 68,00 71,00 
95º  181 ELISETE ZELITA DIAS LOPES 9,00 60,00 69,00 
96º  330 ANTÔNIA FRANCICLÉIA GONÇALVES 4,50 64,00 68,50 
97º  253 GISELE BARROS DE SOUZA 14,00 54,00 68,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

N
IL

O
 S

O
U

S
A

 M
E

N
E

Z
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ru
m

ad
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ/MF nº 13.759.150/0001-25 

 
98º  213 VERA REGINA SOUZA DOS SANTOS 15,00 51,50 66,50 
99º  218 IVANEIDE OLIVEIRA SILVA 12,00 54,00 66,00 
100º  380 NOEME PRATES DA SILVA 0,00 65,00 65,00 
101º  273 ROSECLEIA ROCHA MEIRA BELLAS 4,00 59,00 63,00 
102º  158 YASMIM DA SILVA SANTOS 3,00 54,00 57,00 
103º  106 JAMILLE ROCHA SANTOS 0,00 50,00 50,00 

 247 JANAÍNA PIEROTE LEITE VIANA 56,82 45,00 DESCLASSIFICADA 
 26 LUCIDALVA DE SOUZA LEITE 38,00 49,00 DESCLASSIFICADO 
 111 MARIA DAS GRAÇAS COSTA 42,00 44,00 DESCLASSIFICADO 
 207 CRISTIANE ROSA DE JESUS RIBEIRO 39,63 43,00 DESCLASSIFICADO 
 186 CLEONICE DA SILVA TRINDADE 38,99 41,50 DESCLASSIFICADO 
 173 MARIA DE FÁTIMA TEIXEIRA MANGUEIRA 46,40 34,00 DESCLASSIFICADO 
 285 MARIA NILZETE DE OLIVEIRA ALMEIDA LEITE 66,00 13,00 DESCLASSIFICADO 
 119 VIVIANE PEREIRA DA SILVA 61,00 17,50 DESCLASSIFICADO 
 263 JOELMA LIMA PORTO DA SILVA 33,00 35,50 DESCLASSIFICADO 
 71 EDIANE DE ALMEIDA NOVAES 34,33 44,00 DESCLASSIFICADO 
 199 FERNANDA FERNANDES DOS SANTOS 43,86 33,00 DESCLASSIFICADO 
 228 ZÉLIA APARECIDA MEIRA NEVES 42,00 34,00 DESCLASSIFICADO 
 226 ZENILDE MARIA DE PINA FREIRE 31,90 44,00 DESCLASSIFICADO 
 337 SILVÂNIA SANTOS SOUZA 31,40 44,00 DESCLASSIFICADO 
 292 EDNA MARIA DE JESUS COUTINHO DE SOUZA 50,00 24,00 DESCLASSIFICADO 
 38 ELENICE OLIVEIRA ARAÚJO 25,95 48,00 DESCLASSIFICADO 
 241 ELISÂNGELA SILVA SANTOS ATAÍDE 40,37 33,00 DESCLASSIFICADO 
 108 GISLAINE MUNIZ SILVA DE SOUZA 29,29 44,00 DESCLASSIFICADO 
 268 CAIQUE VIEIRA DOS SANTOS 24,04 49,00 DESCLASSIFICADO 
 138 DAYANE REGINA MIRANDA SILVA 27,37 44,00 DESCLASSIFICADO 
 99 JULIANA DA SILVA SANTOS 38,00 33,00 DESCLASSIFICADO 
 146 TAMARA DOS SANTOS SILVA 33,00 37,50 DESCLASSIFICADO 
 193 ELIAS BRUNO NEVES PESSOA 26,23 45,00 DESCLASSIFICADO 
 9 LEANDRO ALVES MEIRA 33,02 36,50 DESCLASSIFICADO 
 126 DANIELLE NARVAIS SILVEIRA 30,00 39,00 DESCLASSIFICADO 
 371 LUCIANA SILVA BARBOSA 30,00 39,00 DESCLASSIFICADO 
 174 CLÁUDIA FERREIRA SOUZA 34,00 34,00 DESCLASSIFICADO 
 144 NOEME PEREIRA DA SILVA 38,00 29,00 DESCLASSIFICADO 
 182 MILZANE MARIA DE JESUS 27,50 38,00 DESCLASSIFICADO 
 255 EDVANDA DOS SANTOS AGUIAR 31,00 34,00 DESCLASSIFICADO 
 210 JOANA DARK RODRIGUES DE SOUSA 34,00 31,00 DESCLASSIFICADO 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

N
IL

O
 S

O
U

S
A

 M
E

N
E

Z
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ru
m

ad
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ/MF nº 13.759.150/0001-25 

 
 20 LUCIANA DOS SANTOS LEITE MEIRA 42,11 20,00 DESCLASSIFICADO 
 68 ITALA COELHO BARBOSA SANTOS 33,00 28,00 DESCLASSIFICADO 
 75 LARISSA CARVALHO DE FREITAS SOUZA 31,40 29,00 DESCLASSIFICADO 
 128 ANA PAULA FONSECA VILASBOAS 30,82 29,00 DESCLASSIFICADO 
 118 VANESSA SILVA CORREIA 21,00 38,00 DESCLASSIFICADO 
 410 ROSANA BRITO SILVA 10,00 48,00 DESCLASSIFICADO 
 350 GEISA NUNES COELHO DE ALMEIDA 19,00 39,00 DESCLASSIFICADO 
 299 LUANA DOS SANTOS ANDRADE 30,29 27,00 DESCLASSIFICADO 
 139 ROSELI ROCHA MIRANDA MACHADO 38,00 19,00 DESCLASSIFICADO 
 92 CLÁUDIA ARAÚJO AGUIAR AMORIM 11,56 45,00 DESCLASSIFICADO 
 223 SOLIANE SOUZA NOVAIS 12,37 44,00 DESCLASSIFICADO 
 290 GABRIELLA R. BERNARDES DIAS 8,00 48,00 DESCLASSIFICADO 
 245 JOANA DARK LIMA AZEVEDO 35,41 20,50 DESCLASSIFICADO 
 305 GÉSSICA DA SILVA VIEIRA 6,33 49,00 DESCLASSIFICADO 
 89 LENÍCIA PESSOA RIBEIRO 35,54 19,00 DESCLASSIFICADO 
 358 ROSILENE PEREIRA LIMA 9,50 44,00 DESCLASSIFICADO 
 375 LUANA CARVALHO FREITAS 18,06 35,00 DESCLASSIFICADO 
 157 TAMIRES CORDEIRO SILVA PIEROTE 8,90 44,00 DESCLASSIFICADO 
 187 FÁTIMA DA SILVA PINTO 12,00 40,50 DESCLASSIFICADO 
 240 MARIA APARECIDA SILVA DE OLIVEIRA 16,99 34,00 DESCLASSIFICADO 
 342 ELDA RIBEIRO NOVAIS SILVA 21,41 29,00 DESCLASSIFICADO 
 236 ELISÂNGELA FERREIRA LIMA SILVA 21,29 29,00 DESCLASSIFICADO 
 16 QUELLE CRISTINA NOVAIS SOUZA 15,10 35,00 DESCLASSIFICADO 
 122 PATRICIA RAMOS DOS SANTOS 12,00 38,00 DESCLASSIFICADO 
 274 JANCLEI DE AGUIAR PINHEIRO 7,20 41,00 DESCLASSIFICADO 
 321 SIRLEI PEREIRA ALMEIDA 20,00 28,00 DESCLASSIFICADO 
 28 MARIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA 8,00 39,00 DESCLASSIFICADO 
 145 REGINA DOS SANTOS MOTA PIRES 24,00 20,50 DESCLASSIFICADO 
 313 JOICE DE SOUZA MOREIRA SANTOS 0,00 44,00 DESCLASSIFICADO 
 316 ANA LAURA DE NOVAIS CAIRES 3,00 40,00 DESCLASSIFICADO 
 295 MARIA PAULA DA COSTA PEREIRA 4,00 39,00 DESCLASSIFICADO 
 202 SOLINEIDE FERNANDES CANÁRIO 3,16 39,00 DESCLASSIFICADO 
 216 GERALDA PESSOA NEVES SANTANA 12,03 30,00 DESCLASSIFICADO 
 327 EDNA MARIA SANTOS E SILVA 12,00 30,00 DESCLASSIFICADO 
 296 KARINE FERNANDES DA SILVA 5,27 36,50 DESCLASSIFICADO 
 203 CARMITA SANTOS SILVA 2,00 39,00 DESCLASSIFICADO 
 326 WESLEY SOUZA DOS SANTOS 2,00 39,00 DESCLASSIFICADO 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

N
IL

O
 S

O
U

S
A

 M
E

N
E

Z
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ru
m

ad
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ/MF nº 13.759.150/0001-25 

 
 277 EDNA SILVA XAVIER 16,00 24,00 DESCLASSIFICADO 
 289 LUCIVALDO FERREIRA DA CRUZ 1,00 39,00 DESCLASSIFICADO 
 400 MARIA APARECIDA SANTOS SOUSA 10,00 30,00 DESCLASSIFICADO 
 352 GENIVAN ARRUDA SANTOS 11,23 28,00 DESCLASSIFICADO 
 233 MARINEIDE MEIRA SANTANA 18,00 19,00 DESCLASSIFICADO 
 211 MILCA COSTA MEIRA 5,92 30,00 DESCLASSIFICADO 
 190 DAIANA ALVES LÔBO 22,00 13,00 DESCLASSIFICADO 
 252 LENIRA LIMA DOS SANTOS 0,00 35,00 DESCLASSIFICADO 
 83 MARIA APARECIDA SILVA SANTOS 26,00 9,00 DESCLASSIFICADO 
 301 HUGO DOMINGOS BRITO SANTOS 18,00 15,00 DESCLASSIFICADO 
 334 MARIA HELENA SILVA 20,00 13,00 DESCLASSIFICADO 

 246 IRIS MASCARENHAS DA SILVA 8,90 24,00 DESCLASSIFICADO 
 257 CRISTIANE CORREIA SANTOS 19,00 13,00 DESCLASSIFICADO 
 318 KARLA EDUARDA LIMA GUEDES 8,00 24,00 DESCLASSIFICADO 
 297 EDMA ALVES PEREIRA 14,05 16,50 DESCLASSIFICADO 
 235 CÁSSIA ALVES DE FARIAS SANTOS 14,30 15,00 DESCLASSIFICADO 
 127 JOSELIA A.VIEIRA ROCHA 0,00 29,00 DESCLASSIFICADO 
 188 BRENO SILVA DE JESUS 4,00 24,00 DESCLASSIFICADO 
 87 ADRIANA DE JESUS SILVA NASCIMENTO 11,00 16,50 DESCLASSIFICADO 
 343 MARIVALDA GONÇALVES DA SILVA 3,36 24,00 DESCLASSIFICADO 
 69 GABRIELA SILVA DE JESUS 8,10 19,00 DESCLASSIFICADO 
 86 LUANA MONIQUE CAIRES VINA 7,00 20,00 DESCLASSIFICADO 
 276 KEILA CANGUSSU DA SILVA 11,00 15,00 DESCLASSIFICADO 
 152 IRENE DOS SANTOS CHAVES 1,50 24,00 DESCLASSIFICADO 
 309 RAIANE DE JESUS LIMA PORTO 1,00 24,00 DESCLASSIFICADO 
 91 JOSIVANE DE ARAÚJO SILVA 7,77 16,50 DESCLASSIFICADO 
 130 DARA TEIXEIRA LIMA 14,00 9,00 DESCLASSIFICADO 
 189 JÉSSICA SOUSA DA SILVA 10,00 13,00 DESCLASSIFICADO 
 312 NORMA ZÉLIA MEIRA DE ALMEIDA AGUIAR 8,00 13,00 DESCLASSIFICADO 
 165 LUANA COSTA MOREIRA 1,33 19,00 DESCLASSIFICADO 
 351 NÚBIA SOUZA DOS SANTOS DA ROCHA 0,00 20,00 DESCLASSIFICADO 
 349 LUCIANA SANTOS NEVES 19,00 0,00 DESCLASSIFICADO 
 272 DALAINE DE AGUIAR MUNIZO 2,00 16,50 DESCLASSIFICADO 
 196 ELIANE LIMA DOS SANTOS DIAS 16,73 0,00 DESCLASSIFICADO 
 311 EDNA MOREIRA SILVA 4,00 9,00 DESCLASSIFICADO 
 154 JANETE RIBEIRO SOUZA 2,00 9,00 DESCLASSIFICADO 
 279 VINICIUS VANDER DA LUZ SOUZA 8,00 0,00 DESCLASSIFICADO 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

N
IL

O
 S

O
U

S
A

 M
E

N
E

Z
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ru
m

ad
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ/MF nº 13.759.150/0001-25 

 
 124 RAISSA RIBEIRO DA SILVA 3,00 4,00 DESCLASSIFICADO 
 77 MARIA JOSILENE ALVES SAMON 0,00 0,00 DESCLASSIFICADA 
 399 ARIANE PILOTO 0,00 AUSENTE DESCLASSIFICADA 
 346 CLEIDIANA TEIXEIRA ROCHA DESCLASSIFICADA - DESCLASSIFICADA 
 308 EDIVANDA MEDEIROS BATISTA 0,00 AUSENTE DESCLASSIFICADA 
 331 FÁTIMA GIZELLIS NOVAIS DOS SANTOS 0,00 AUSENTE DESCLASSIFICADA 
 367 GLACIENE FERREIRA BARBOSA FREITAS DESCLASSIFICADA  - DESCLASSIFICADA 
 281 IVANETE SANTOS DA SILVA 7,35 AUSENTE DESCLASSIFICADA 
 332 LARISSA DE ANDRADE SANTOS DESCLASSIFICADA  - DESCLASSIFICADA 
 405 MARCOS AURÉLIO DE ANDRADE DESCLASSIFICADA  - DESCLASSIFICADA 
 294 MARIVALDO LEITE SOUZA DESCLASSIFICADO  - DESCLASSIFICADA 
 169 ODETINA RIBEIRO DA ROCHA SILVA 18,00 AUSENTE DESCLASSIFICADA 
 254 RACHEL DE CARVALHO DO ESPIRITO SANTO 37,75 AUSENTE DESCLASSIFICADA 
 298 VILMA FERNANDES MACHADO 8,00 AUSENTE DESCLASSIFICADA 

 320 VITÓRIA LIMA COELHO 7,00 AUSENTE DESCLASSIFICADA 
 

INSTRUMENTADOR CIRÚRGICO – HOSPITAL 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME 
PONTUAÇÃO DE 

TÍTULOS 
PONTUAÇÃO 
ENTREVISTA TOTAL 

1º  251 JANAÍNA PIEROTE LEITE VIANA 69,00 98,00 167,00 
2º  123 VIVIANE PEREIRA DA SILVA 61,00 98,00 159,00 
3º  283 MARIA NILZETE DE O. ALMEIDA LEITE 57,00 98,00 155,00 
4º  129 LUZINETE DE OLIVEIRA NUNES 65,00 88,00 153,00 
5º  198 FERNANDA FERNANDES DOS SANTOS 53,00 88,00 141,00 
6º  265 JOANA DARK LIMA AZEVEDO 41,50 83,00 124,50 
7º  259 JULIANO LEITE AIRES 58,82 52,50 111,32 
8º  369 MILENA VIEIRA DA SILVA 13,38 84,00 97,38 
 378 GEISA GOMES PEREIRA 29,00 44,00 DESCLASSIFICADO 
 238 CÁSSIA ALVES DE FARIAS S.BARRETO 14,30 48,00 DESCLASSIFICADO 
 104 MARCOS ANTÔNIO CERQUEIRA REIS DESCLASSIFICADO - DESCLASSIFICADO 

 
RÁDIO OPERADOR 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME 
PONTUAÇÃO DE 

TÍTULOS 
PONTUAÇÃO 
ENTREVISTA 

TOTAL 

1º  084 RODRIGO DOS SANTOS CAIRES 9,00 94,00 103,00 
2º  303 PEDRO HENRIQUE SILVA LIMA 9,00 90,00 99,00 
3º  361 MADALENA SANTOS SILVA 10,00 89,00 99,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

N
IL

O
 S

O
U

S
A

 M
E

N
E

Z
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ru
m

ad
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ/MF nº 13.759.150/0001-25 

 
4º  021 THAIS DE SOUZA ROCHA 10,00 82,00 92,00 
5º  266 FABRÍCIO DE JESUS SANTOS 10,00 79,00 89,00 
6º  315 VALDENIZE AGUIAR SILVA 10,00 79,00 89,00 
7º  096 ELIANO ALVES DA SILVA 0,00 84,00 84,00 
8º  385 NOELIA DA SILVA MEIRA 2,00 72,90 74,90 
9º  291 EVERTHON ROCHA RAMOS 1,00 63,00 64,00 
10º  184 THASIANE DE ALMEIDA SANTOS 0,00 64,00 64,00 
11º  178 MARIA EDUARDA DIAS DE OLIVEIRA 1,00 58,00 59,00 
 225 SILVANE BORGES PINTO MOREIRA 1,00 34,60 DESCLASSIFICADO 
 066 GEOVANA HAILA PEREIRA DA SILVA SANTOS 2,00 32,00 DESCLASSIFICADO 
 372 JOLDINEI LEITE DE QUEIRÓZ 1,00 33,00 DESCLASSIFICADO 
 328 BARBARA MURIELLE LIMA AIRES FERRAZ 9,00 24,00 DESCLASSIFICADO 
 407 EDINEIA FERREIRA SOARES TRINDADE 0,00 29,30 DESCLASSIFICADO 
 150 NILZA FILOMENA DIAS 0,00 29,00 DESCLASSIFICADO 
 347 RÔMULO SANTOS XAVIER 10,00 15,60 DESCLASSIFICADO 
 324 MIRTES CÉLIA S. PINHEIRO LEITE 1,00 20,50 DESCLASSIFICADO 
 250 JAQUELINE LIMA CAIRES 5,00 2,00 DESCLASSIFICADO 
 373 LEANDRA SALUSTIANO DIAS SANTOS 1,00 2,00 DESCLASSIFICADO 
 269 JEFFERSON FRANCISCO SOUZA E ARAÚJO 0,00 2,00 DESCLASSIFICADO 
 057 ARLETE SANTOS DA SILVA 4,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 357 JUCILENE VITÓRIA SILVA SOUZA 1,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 386 ELIS LAWINIA NOVAIS FERREIRA 1,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 205 MAIANA SOUZA SILVA 1,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 344 MÔNICA IRIS VIEIRA DA CRUZ 0,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 270 LUANA RAIANA PEREIRA DA SILVA 0,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 076 FERNANDO ANTÔNIO LULA SANTOS 0,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 116 FLÁVIO SILVA LIMA 0,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 319 JOSINALDO FERREIRA DO NASCIMENTO 0,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 333 ANA MARIA DE JESUS 0,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 314 FELIPE JOEL DE SOUZA LIMA 0,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 050 MAILMA CARDOZO DA SILVA 0,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 

 
TARM – TELEFONISTA AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME 
PONTUAÇÃO DE 

TÍTULOS 
PONTUAÇÃO 
ENTREVISTA TOTAL 

1º  402 ÉRMESSON DOUGLAS MORAIS BRITO 0,00 100,00 100,00 
2º  081 DAMILLE SANTOS LEITE 10,00 90,00 100,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

N
IL

O
 S

O
U

S
A

 M
E

N
E

Z
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ru
m

ad
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ/MF nº 13.759.150/0001-25 

 
3º  370 RAIKA RAYANNE MEIRA CARDOSO 1,00 80,00 81,00 
4º  191 GIOVANNA LORENA LEITE MEIRA DE NOVAIS 6,00 70,00 76,00 
5º  117 TERESINHA LIMA DA SILVA 0,00 75,00 75,00 
6º  382 SERLANDIO SILVA SOUSA 5,00 65,00 70,00 
7º  329 BARBARA MURIELLE AIRES FERRAZ 9,00 50,00 59,00 
8º  125 MARINES DOS SANTOS MEIRA 0,00 55,00 55,00 
 114 ADÉLIA CAROLINE SANTANA CASTRO 9,00 47,80 DESCLASSIFICADO 
 348 RÕMULO SANTOS XAVIER 9,00 45,00 DESCLASSIFICADO 
 085 MILENA SAMARA REIS DE ALMEIDA 1,00 45,00 DESCLASSIFICADO 
 335 JOELMA PIRES ARAÚJO 4,00 10,00 DESCLASSIFICADO 
 355 JOSILENE DE SOUZA ARAÚJO DA SILVA 0,00 10,00 DESCLASSIFICADO 
 376 ELIS LAWINIA NOVAIS FERREIRA 4,00 0,0 DESCLASSIFICADO 
 007 GABRIEL GOMES SOBRINHO 0,00 0,0 DESCLASSIFICADO 
 354 LEILA CAIRES MOREIRA 0,00 0,0 DESCLASSIFICADO 
 046 JAMILLE NOVAIS FERREIRA 8,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 171 MARIA SÔNIA NUNES BARROS 8,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 056 ALESSANDRA FLORES DA SILVA 4,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 310 AMANDA AGUIAR MOREIRA 2,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 232 TAINARA OLIVEIRA ALVES ARAÚJO 1,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 167 ANNA KAROLINE MOREIRA SOUZA 1,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 406 JOSSIARA DE SOUZA LEITE MEIRA 1,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 095 VANESSA SANTOS DA SILVA ROCHA 0,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 383 PEROLINA DE SOUZA E SILVA 0,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 401 MAIARA MORAIS GOBIRA 0,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 381 GABRIELE CRISTINA SILVA SANTOS 0,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 363 ANA PAULA LIMA ANDRADE 0,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 409 MARIA CRSITINA PEREIRA SANTOS 0,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 304 JHENIFER DA SILVA COSTA 0,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 300 PAMELA DA SILVA COSTA 0,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 408 ANA CLÁUDIA TRINDADE LIMA 0,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 102 SANDRA ELIAS DOS SANTOS MOURA DESCLASSIFICADA - DESCLASSIFICADO 
 163 THALITA SOUZA DOS SANTOS DESCLASSIFICADA - DESCLASSIFICADO 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

N
IL

O
 S

O
U

S
A

 M
E

N
E

Z
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ru
m

ad
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ/MF nº 13.759.150/0001-25 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 01/2025 SESAU 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
 

PESSOAS NEGRAS, PARDAS, INDIGENAS E QUILOMBOLAS 
 

AUXILIAR SAÚDE BUCAL - ZONA URBANA 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME 
PONTUAÇÃO DE 

TÍTULOS 
PONTUAÇÃO 
ENTREVISTA TOTAL 

1º  14 RISELIA COTRIM DA SILVA 49,00 97,00 146,00 
2º  133 MARIA DA GLÓRIA MEIRA COSTA 33,00 67,00 100,00 
3º  180 IRANILDE FERREIRA DE JESUS 16,00 77,00 93,00 
4º  379 GEISA LIMA DE SOUZA 7,00 61,00 68,00 
5º  140 TATIANA PORTO RIBEIRO ARAÚJO 10,50 51,00 61,50 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ZONA URBANA 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME 
PONTUAÇÃO DE 

TÍTULOS 
PONTUAÇÃO 
ENTREVISTA 

TOTAL 

1º  13 MARIA FERNANDA DE CARVALHO GUERRA 42,00 83,00 125,00 
2º  33 DANIELA PEREIRA DE ALMEIDA 20,00 89,50 109,50 
3º  155 ESTER SILVA DE SOUZA 29,40 75,00 104,40 
4º  132 LEIR PEREIRA BRITO LIMA 13,00 89,00 102,00 
5º  079 INARA QUEIROZ DOS SANTOS SILVA 20,00 79,00 99,00 
6º  234 ANA CAROLINE PIRES RIBEIRO 4,00 79,00 83,00 
7º  012 ALZENITA DE SÁ OLIVEIRA 2,00 74,00 76,00 
8º  286 JUCÉLIA SILVA NUNES 18,00 56,50 74,50 
 143 GERVÂNIA COSTA 22,50 22,00 DESCLASSIFICADA 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM – POLICLINICA/CAPS 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO DE 
TÍTULOS 

PONTUAÇÃO 
ENTREVISTA 

TOTAL 

1º  04 ADRIANA ALMEIDA CASIMIRO CARINHANHA 6,00 58,00 64,00 
 64 POLIANA SILVA ROCHA 16,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 325 VANESSA BERNARDES DE LIMA LOBO 0,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 

 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

N
IL

O
 S

O
U

S
A

 M
E

N
E

Z
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ru
m

ad
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ/MF nº 13.759.150/0001-25 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM – SAMU-192 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME 
PONTUAÇÃO DE 

TÍTULOS 
PONTUAÇÃO 
ENTREVISTA TOTAL 

1º  113 MICAELE ALVES DE SOUZA 19,21 61,50 80,71 
 403 HORTENCIA SOUSA ALVES 16,04 35,00 DESCLASSIFICADO 
 137 GABRIELLE RAMOS DE BRITO 14,06 24,00 DESCLASSIFICADO 
 264 MONIC DIONE DE ANDRADE SOUZA 16,00 17,50 DESCLASSIFICADO 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM – HOSPITAL 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME 
PONTUAÇÃO DE 

TÍTULOS 
PONTUAÇÃO 
ENTREVISTA TOTAL 

1º  37 DIANE SANTOS OLIVEIRA 44,99 98,00 142,99 
2º  153 MARIA DE FÁTIMA MELO 34,00 98,00 132,00 
3º  41 ANGÉLICA NUNES ALVES 56,08 74,00 130,08 
4º  94 JACQUELINE FERREIRA DE FREITAS 31,00 90,50 121,50 
5º  388 MICAELE ALVES DE SOUZA 23,00 98,00 121,00 
6º  40 JANAINA OLIVEIRA SANTOS 42,79 78,00 120,79 
7º  101 EDIVALDO AGUIAR ALVES 21,94 98,00 119,94 
8º  44 ANDERSON OLIVEIRA CARLOS 57,50 60,00 117,50 
9º  67 ANDRESSA REIS DOS SANTOS 12,66 98,00 110,66 
10º  166 BRUNA CARDOSO DE SOUZA LIMA 27,50 78,00 105,50 
11º  25 NILZETE DOS SANTOS COQUEIRO MEIRA 26,99 78,00 104,99 
12º  35 DELL LEITE DA SILVA 45,00 58,00 103,00 
13º  80 LIDIA MARIA BOMFIM DA SILVA 47,00 53,00 100,00 
14º  172 MANOELA DA SILVA OLIVEIRA CORDEIRO 44,74 52,50 97,24 
15º  359 EDILEUZA MEIRA CHAGAS 44,61 52,00 96,61 
16º  237 ANA ALICE PEREIRA SANTOS 32,42 59,00 91,42 
17º  100 ELISANGELA CALIXTO MORAES 36,50 53,50 90,00 
18º  229 LUANA SILVA OLIVEIRA 29,05 60,00 89,05 
19º  224 MANOELA DE OLIVEIRA SANTOS 24,00 64,00 88,00 
20º  336 ELIANE ALVES DOS SANTOS 27,00 59,00 86,00 
21º  105 ROSELI APARECIDA ALMEIDA SILVA 21,00 64,00 85,00 
22º  134 MÔNICA SANTANA DA SILVA 31,01 50,00 81,01 
23º  49 DANILO DOS SANTOS ALMEIDA 10,33 70,00 80,33 
24º  48 MARILIA PEREIRA DE AQUINO GOMES 11,00 69,00 80,00 
25º  136 SOLANGE SANTOS DA SILVA 7,37 68,00 75,37 
26º  107 DAIANA ELEN ALVES SOUZA 20,36 54,00 74,36 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

N
IL

O
 S

O
U

S
A

 M
E

N
E

Z
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ru
m

ad
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ/MF nº 13.759.150/0001-25 

 
27º  54 ANIQÈSIA NOVAIS ROCHA 3,00 68,00 71,00 
28º  213 VERA REGINA SOUZA DOS SANTOS 15,00 51,50 66,50 
29º  218 IVANEIDE OLIVEIRA SILVA 12,00 54,00 66,00 

 186 CLEONICE DA SILVA TRINDADE 38,99 41,50 DESCLASSIFICADO 
 71 EDIANE DE ALMEIDA NOVAES 34,33 44,00 DESCLASSIFICADO 
 228 ZÉLIA APARECIDA MEIRA NEVES 42,00 34,00 DESCLASSIFICADO 
 38 ELENICE OLIVEIRA ARAÚJO 25,95 48,00 DESCLASSIFICADO 
 99 JULIANA DA SILVA SANTOS 38,00 33,00 DESCLASSIFICADO 
 182 MILZANE MARIA DE JESUS 27,50 38,00 DESCLASSIFICADO 
 255 EDVANDA DOS SANTOS AGUIAR 31,00 34,00 DESCLASSIFICADO 
 210 JOANA DARK RODRIGUES DE SOUSA 34,00 31,00 DESCLASSIFICADO 
 68 ITALA COELHO BARBOSA SANTOS 33,00 28,00 DESCLASSIFICADO 
 299 LUANA DOS SANTOS ANDRADE 30,29 27,00 DESCLASSIFICADO 
 223 SOLIANE SOUZA NOVAIS 12,37 44,00 DESCLASSIFICADO 
 305 GÉSSICA DA SILVA VIEIRA 6,33 49,00 DESCLASSIFICADO 
 157 TAMIRES CORDEIRO SILVA PIEROTE 8,90 44,00 DESCLASSIFICADO 
 187 FÁTIMA DA SILVA PINTO 12,00 40,50 DESCLASSIFICADO 
 145 REGINA DOS SANTOS MOTA PIRES 24,00 20,50 DESCLASSIFICADO 
 203 CARMITA SANTOS SILVA 2,00 39,00 DESCLASSIFICADO 
 326 WESLEY SOUZA DOS SANTOS 2,00 39,00 DESCLASSIFICADO 
 289 LUCIVALDO FERREIRA DA CRUZ 1,00 39,00 DESCLASSIFICADO 
 211 MILCA COSTA MEIRA 5,92 30,00 DESCLASSIFICADO 
 301 HUGO DOMINGOS BRITO SANTOS 18,00 15,00 DESCLASSIFICADO 

 246 IRIS MASCARENHAS DA SILVA 8,90 24,00 DESCLASSIFICADO 
 318 KARLA EDUARDA LIMA GUEDES 8,00 24,00 DESCLASSIFICADO 
 297 EDMA ALVES PEREIRA 14,05 16,50 DESCLASSIFICADO 
 188 BRENO SILVA DE JESUS 4,00 24,00 DESCLASSIFICADO 
 152 IRENE DOS SANTOS CHAVES 1,50 24,00 DESCLASSIFICADO 
 312 NORMA ZÉLIA MEIRA DE ALMEIDA AGUIAR 8,00 13,00 DESCLASSIFICADO 
 154 JANETE RIBEIRO SOUZA 2,00 9,00 DESCLASSIFICADO 
 308 EDIVANDA MEDEIROS BATISTA 0,00 AUSENTE DESCLASSIFICADA 

 
INSTRUMENTADOR CIRÚRGICO – HOSPITAL 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME 
PONTUAÇÃO DE 

TÍTULOS 
PONTUAÇÃO 
ENTREVISTA TOTAL 

1º  369 MILENA VIEIRA DA SILVA 13,38 84,00 97,38 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

N
IL

O
 S

O
U

S
A

 M
E

N
E

Z
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ru
m

ad
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ/MF nº 13.759.150/0001-25 

 
RÁDIO OPERADOR 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME 
PONTUAÇÃO DE 

TÍTULOS 
PONTUAÇÃO 
ENTREVISTA TOTAL 

1º  084 RODRIGO DOS SANTOS CAIRES 9,00 94,00 103,00 
2º  266 FABRÍCIO DE JESUS SANTOS 10,00 79,00 89,00 
3º  096 ELIANO ALVES DA SILVA 0,00 84,00 84,00 
4º  385 NOELIA DA SILVA MEIRA 2,00 72,90 74,90 
5º  291 EVERTHON ROCHA RAMOS 1,00 63,00 64,00 
 407 EDINEIA FERREIRA SOARES TRINDADE 0,00 29,30 DESCLASSIFICADO 
 324 MIRTES CÉLIA S. PINHEIRO LEITE 1,00 20,50 DESCLASSIFICADO 
 357 JUCILENE VITÓRIA SILVA SOUZA 1,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 344 MÔNICA IRIS VIEIRA DA CRUZ 0,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 

 
TARM – TELEFONISTA AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME 
PONTUAÇÃO DE 

TÍTULOS 
PONTUAÇÃO 
ENTREVISTA TOTAL 

1º  125 MARINES DOS SANTOS MEIRA 0,00 55,00 55,00 
 348 RÕMULO SANTOS XAVIER 9,00 45,00 DESCLASSIFICADO 
 085 MILENA SAMARA REIS DE ALMEIDA 1,00 45,00 DESCLASSIFICADO 
 335 JOELMA PIRES ARAÚJO 4,00 10,00 DESCLASSIFICADO 
 007 GABRIEL GOMES SOBRINHO 0,00 0,0 DESCLASSIFICADO 
 310 AMANDA AGUIAR MOREIRA 2,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 095 VANESSA SANTOS DA SILVA ROCHA 0,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 
 383 PEROLINA DE SOUZA E SILVA 0,00 AUSENTE DESCLASSIFICADO 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

N
IL

O
 S

O
U

S
A

 M
E

N
E

Z
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ru
m

ad
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

6E
8-

1F
0B

-C
70

7-
51

B
D

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 36E8-1F0B-C707-51BD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DANILO SOUSA MENEZES (CPF 826.XXX.XXX-30) em 05/09/2025 16:27:06 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brumado.1doc.com.br/verificacao/36E8-1F0B-C707-51BD

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: procuradoria.geral@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

PROGE – Procuradoria Geral 
  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 06 
 
 

CONCURSO PÚBLICO N.º 002/2023  
 

O Prefeito do Município de Brumado-BA, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA OS 
CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO N.º 002/2023, relacionados no 
anexo I deste edital, objetivando a realização dos exames necessários, apresentação dos 
documentos descritos e, posterior assinatura do Termo de Posse. 
 
Os candidatos relacionados no Anexo I deverão comparecer até o dia 12 de setembro de 2025, 
nos horários das 8h às 12h e das 14h às 18h, na Coordenação de Recursos Humanos da 
Secretaria Municipal de Administração, localizada na sede da Prefeitura Municipal de Brumado, 
situada na Pça. Cel. Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado-BA, de acordo com o que segue: 
 
• A documentação será entregue por meio de cópias autenticadas legíveis, sendo facultada 
à Prefeitura Municipal proceder à autenticação, desde que sejam apresentados os documentos 
originais, conforme descritos no anexo II deste edital, bem como entregar os exames 
admissionais relacionados também no anexo II; 
 
• No caso das pessoas com deficiência será verificada também a compatibilidade de sua 
deficiência com o exercício das atribuições do cargo pretendido. Esta avaliação será composta 
por uma junta médica e três profissionais integrantes da carreira almejada pelo candidato, que 
irão avaliar a sua condição para o cargo e sua condição física e mental. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Brumado, em 05 de setembro de 2025. 
 
 
 

FABRÍCIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 A

ss
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
F

A
B

R
ÍC

IO
 A

B
R

A
N

T
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

ru
m

ad
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

75
7-

6B
5E

-3
98

1-
61

19
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
75

7-
6B

5E
-3

98
1-

61
19

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: procuradoria.geral@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

PROGE – Procuradoria Geral 
  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 06 
 

CONCURSO PÚBLICO 002/2023 
 

ANEXO I 
 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS 
 

 

 
CARGO: ENFERMEIRO 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 
00157 LAIS DA SILVA FERREIRA 11º 
00137 NUBIA REGO SANTOS 20º 

 

 
 

FABRÍCIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
A

B
R

ÍC
IO

 A
B

R
A

N
T

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
75

7-
6B

5E
-3

98
1-

61
19

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

75
7-

6B
5E

-3
98

1-
61

19

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: procuradoria.geral@brumado.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

PROGE – Procuradoria Geral 
  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 06 
 

CONCURSO PÚBLICO 002/2023 
 

ANEXO II 
 

RELAÇAO DE DOCUMENTOS E EXAMES 
 
1. DOCUMENTOS: 
 
a) 2 Fotos 3x4; 
b) Carteira de Identidade; 
c) CPF; 
d) Título de Eleitor e o comprovante de votação na última eleição; 
e) Certidão de Antecedentes Criminais; 
f) Número do PIS/PASEP (se houver); 
g) Certificado de Reservista (apenas para o sexo masculino); 
h) Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos (se houver); 
i) Comprovante de Endereço; 
j) Declaração de Bens; 
k) Certidão de Nascimento ou de Casamento; 
l) Comprovante de escolaridade exigida para provimento do cargo público pretendido, 
adquirida em Instituição de ensino oficial ou legalmente reconhecida pelo MEC; 
m) Comprovante de regular situação de inscrição no Órgão de Classe respectivo, quando o 
exercício da atividade profissional do Candidato o exigir; 
n) Laudo Médico favorável, sem restrições, fornecido pela Junta Médica Oficial. Somente 
poderá ser nomeado, aquele que for julgado apto físico, mentalmente e emocionalmente, para o 
exercício do cargo público; 
o) Declaração de que não ocupa outro cargo ou função pública (nos casos de acumulação 
lícita de cargos, deverá ser indicado o cargo já ocupado e se há compatibilidade de carga 
horária), conforme modelo a ser oferecido pelo Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal 
de Brumado-BA. 
 
 
2. EXAMES MÉDICOS: 

 
a) Hemograma; 
b) Glicemia; 
c) Raio X do tórax com laudo. 
 
 

FABRÍCIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
A

B
R

ÍC
IO

 A
B

R
A

N
T

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
75

7-
6B

5E
-3

98
1-

61
19

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

75
7-

6B
5E

-3
98

1-
61

19

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7757-6B5E-3981-6119

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABRÍCIO ABRANTES (CPF 019.XXX.XXX-40) em 05/09/2025 11:39:14 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brumado.1doc.com.br/verificacao/7757-6B5E-3981-6119

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Lei Federal n.º 8069/90 – ECA - Criado pela Lei Municipal n.º 1.233/1999 

Reformulado pelas Leis nº 1.739/2014, nº 1.753/2015 e nº 1.756/2015 
Rua Iluminato Lobo, 33, Centro – Brumado - BA 

Fone: (77) 3441-2889 E-mail: comdica@brumado.ba.gov.br 

 

 
CONVOCAÇÃO DE CONSELHEIRO TUTELAR SUPLENTE POR PERÍODO 

DETERMINADO 
ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR - EDITAL Nº 

01/2023 
 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA, 
TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DE CONSELHEIRO TUTELAR SUPLENTE 
PARA PREENCHIMENTO DE VAGA POR PERÍODO DETERMINADO , referente ao 
Edital Nº.01/2023, de 31 de março de 2023, Processo de Escolha Unificado do Conselho 
Tutelar, observada a ordem de votação, de modo a assegurar a continuidade no funcionamento 
do órgão, nos seguintes termos: 
 
CONSIDERANDO que a Conselheiro Tutelar, Titular, Sra.  Josê Cristina Rocha Oliveira, 
estará em gozo de férias, durante o mês de setembro e o Conselheiro Tutelar, Titular, Sr. Luan 
Porto Rocha, estará em gozo de férias, durante o mês de outubro. 
 
CONSIDERANDO que a décima quarta Conselheira Tutelar por ordem de classificação  a  Sra. 
Thainah Souza Alves, assinou O TERMO DE DESISTÊNCIA. 
 
CONSIDERANDO o Resultado final do Processo de Escolha do Conselho Tutelar de 
Brumado/Bahia, para o quatriênio 2024/2027, publicado no Diário Oficial Municipal no dia 03 
de outubro de 2023; 
 
CONSIDERANDO que o Conselho Tutelar não pode funcionar com menos de 05(cinco) 
membros que se constitui no número legal para composição do Colegiado, e que o art. 25, inciso 
4º da Lei Municipal nº 1.739, de 30 de dezembro de 2014, que preceitua que ocorrendo vacância 
no cargo, assumirá o suplente que houver recebido o maior número de votos. 
 
 

RESOLVE:  
 
 
CONVOCAR a  Sra. Noélia Ferreira da Silva, décima quinta, Conselheira Tutelar, por 
ordem de classificação, com 80 votos válidos, para provimento do cargo durante o período 
dos meses de setembro e outubro de 2025, 02(dois) meses,  em virtude da vacância pelo 
motivo de férias. 
 
 

Brumado, 05 de setembro de 2025. 

 

 

Lucimar Leite dos Santos 

Presidente do COMDICA – Gestão 2025/2027

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Lei Federal n.º 8069/90 – ECA - Criado pela Lei Municipal n.º 1.233/1999 

Reformulado pelas Leis nº 1.739/2014, nº 1.753/2015 e nº 1.756/2015 
Rua Iluminato Lobo, 33, Centro – Brumado - BA 

Fone: (77) 3441-2889 E-mail: comdica@brumado.ba.gov.br 

 

CONVOCAÇÃO DE CONSELHEIRO TUTELAR SUPLENTE 
ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR - EDITAL Nº 01/2023 

 
ANEXO I 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS 

Deverá comparecer até o dia 11 DE SETEMBRO DE 2025, nos horários das 8h às 
12h e das 14h às 18h, na Coordenação de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de 
Administração, localizada na sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Pça. Cel. 
Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado-BA, para apresentar a relação de documentos abaixo: 
 

a) 2 Fotos 3x4; 
b) Carteira de Identidade; 
c) CPF; 
d) Título de Eleitor e o comprovante de votação na última eleição; 
e) Certidão de Antecedentes Criminais; 
f) Número do PIS/PASEP (se houver); 
g) Certificado de Reservista (apenas para o sexo masculino); 
h) Certidão de Casamento e de nascimento dos filhos menores de 14 anos (se houver); 
i) Comprovante de Residência; 
j) Declaração de Bens; 
k) Certidão de Nascimento ou de Casamento; 
l) Comprovante de escolaridade exigida para provimento do cargo pretendido, adquirida 

em instituição de ensino oficial ou legalmente reconhecida pelo MEC; 
m) Declaração de que não ocupa outro cargo ou função pública (nos casos de acumulação 

lícita de cargos, deverá ser indicado o cargo já ocupado), conforme modelo a ser 
oferecido pelo Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal de Brumado-BA. 

• A documentação será entregue por meio de cópias autenticadas legíveis, sendo facultada 
à Prefeitura Municipal proceder à autenticação, desde que sejam apresentados os 
documentos originais, conforme descritos no anexo II deste edital, bem como entregar 
os exames admissionais relacionados também no anexo II; 

 
• No caso das pessoas com deficiência será verificada também a compatibilidade de sua 

deficiência com o exercício das atribuições do cargo pretendido. Esta avaliação será 
composta por uma junta médica e três profissionais integrantes da carreira almejado 
pelo candidato, que irão avaliar a sua condição para o cargo e sua condição física e 
mental. 

 
Brumado, 05 de setembro de 2025. 

 

 

 
 

 

Lucimar Leite dos Santos 

Presidente do COMDICA – Gestão 2025/2027 

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

 
 
 
 

 

 
DESPACHO DO PREFEITO MUNICIPAL 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0533/2025 
 
Assunto: Autorização para prestação de serviços de consultoria e assessoria jurídica especializada 
em controle governamental, destinada a fornecer subsídio na condução de atos e na fiscalização 
interna de processos administrativos, garantindo a correta aplicação da legislação vigente e o 
fortalecimento do sistema de controle interno da Prefeitura Municipal de Brumado – BA. 
 
I. RELATÓRIO 
 
Analisando os autos do presente processo administrativo, verifico que restou devidamente instruída a 
solicitação de contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de consultoria e 
assessoria jurídica especializada em controle governamental, destinada a fornecer subsídio na 
condução de atos e na fiscalização interna de processos administrativos, garantindo a correta 
aplicação da legislação vigente e o fortalecimento do sistema de controle interno, com 
fundamentação na inexigibilidade de licitação, nos termos do art. 74, inciso III, da Lei nº 14.133/2021. 
 
Consta nos autos a justificativa técnica da unidade demandante, bem como a comprovação da 
singularidade do objeto e da notória especialização da empresa indicada, devidamente demonstradas 
por meio de documentos comprobatórios. 
 
Ressalto que a contratação tem por objetivo atender às necessidades específicas do Município de 
Brumado, assegurando a conformidade contábil e fiscal junto aos órgãos de controle, bem como a 
melhoria da qualidade das informações contábeis e gerenciais, sendo, portanto, de relevante 
interesse público. 
 
II. DECISÃO 
 
Considerando a análise técnica e jurídica já realizadas no processo, e constatando que a contratação 
atende aos requisitos legais e administrativos, decido autorizar a contratação direta por 
inexigibilidade de licitação, da empresa UESLLEI MAIQUE DOS SANTOS OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL 

DE ADVOCACIA LTDA, CNPJ sob nº 54.154.907/0001-34, observadas as condições e valores constantes 

dos autos, devendo a unidade responsável adotar as providências para formalização do instrumento 
contratual, garantindo a publicidade e transparência previstas na legislação, nos meios oficiais do 
município. 
 
Determino que a Secretaria de Administração ou setor competente providencie os atos necessários à 
celebração do contrato, garantindo a publicidade e transparência previstas na legislação, nos meios 
oficiais do município. 
 

 
Brumado/Ba, 04 de setembro de 2025. 

 
 
 

 
FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia 
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

 

  

EXTRATO DO CONTRATO N. 0651/2025. 

 

 
 
CONTRATO 0733/2025. 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
CNPJ Nº. 14.105.704/0001-33 
 
CONTRATADA: UESLLEI MAIQUE DOS SANTOS OLIVEIRA SOC. INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA LTDA 
CNPJ/MF nº 54.154.907/0001-34 
 
OBJETO: Constitui objeto do presente serviços de consultoria e assessoria jurídica 
especializada em controle governamental, destinada a fornecer subsídio na condução de atos 
e na fiscalização interna de processos administrativos, garantindo a correta aplicação da 
legislação vigente e o fortalecimento do sistema de controle interno da Prefeitura Municipal 
de Brumado – BA. 
 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 07 (sete) meses, contados de sua 
assinatura, podendo este ter seu prazo prorrogado, de acordo com a necessidade e interesse 
da administração, na conformidade do artigo 107 da Lei Federal nº 14.133/2021.  
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0533/2025. 
 
VALOR: O Município pagará à Contratada, pelos serviços descritos na cláusula primeira, o 
valor total correspondente a R$ 70.000,00 (setenta mil reais), a serem pagos em 07 (parcelas) 
parcelas, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) mensais e sucessivas 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade: 02003 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO 
Atividade: 2004 - GESTÃO DA CONTROLADORIA MUNICIPAL 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.34.00.00. Outras Despesas de Pessoal / 3.3.9.0.35.00.00. 
Serviços de Consultoria 
Fonte: 1500 
 
 
Brumado/BA, 05 de setembro de 2025. 

Sexta-feira
5 de setembro de 2025
Edição nº 200

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 2C12741436-015C7D9E34-0A25CCE42B-BFBFDE06A4 | Edição: 200

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-09-05T17:30:20-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




